domini millessimo<sup>c</sup> tricentessimo<sup>d</sup> quinquagesimo sexto, in vigilia sancte Barbare virginis ac martiris.

a) toti (B). b) das zweite i verbessert aus e (B). c) sic (B). d) sic (B).

281

1356 Dezember 10

Heinrich, Dekan des Kollegiatstifts St. Marien vor Einbeck als subdelegierter Richter des Dekans von St. Alexander in Einbeck, verkündet, daß in dem genannten Rechtsstreit die Kommissare Magister Hermann von Göttingen, Kanoniker des Stifts St. Blasius in Braunschweig, und Magister Werner, Pfarrer zu Sebexen, gemäß dem Mandat ihm schriftlich mitgeteilt haben, daß die von ihnen zu Denkte vorgeladenen Zeugen der Klägerin zwar zur Aussage, nicht jedoch zur Leistung des Zeugeneides bereit gewesen seien und ihm zugleich die von dem Beklagten beantworteten Positionen der Klage übersandt hätten. Da der Beklagte nicht erschienen ist, erklärt er diesen auf Antrag des Prokurators der Klagepartei als ungehorsam.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 6 Urk Nr. 178 (A). Abh. Siegel am Rand beschädigt.- RückV 1) (14. Jh.) Remissio magistrorum Hermannii et Wernerii, commissariorum nostrorum, et responsio ipsius Henrici ad positiones scripto<sup>a</sup> facta; 2) (18. Jh.): Commissio in causa abbatissae contra Henricum de Sottern.- Neben den einzelnen Artikeln stehen am Rand die entsprechenden Zahlen von 1-11 in römischen Ziffern. Übersetzung: PITZ S. 430 f. Vgl. GOETTING.

a) Auflösung der Kürzung unsicher (A).

Henricus, decanus ecclesie sancte Marie extra et prope muros Emb(ike) Maguntine diocesis, iudex unicus subdelegatus ab honorabili viro domino decano ecclesie sancti Alexandri intra muros ibidem iudice a sede apostolica delegato. Sub anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LVI, sabbato post diem beati Nicolai, in termino continuato a feria sexta precedente, assignato in causa, quam venerabilis domina Iutta, abbatissa Gandersemensis Hildensemensis diocesis, suo et ecclesie sue nomine prosequitur coram nobis contra Henricum de Sotterum, oppidanum Brunswicensem Halberstadensis diocesis, ad remittendum nobis responsiones ipsius Henrici rei ad positiones sibi pro nos transmissas et attestaciones testium, quos ipsa domina abbatissa actrix producere intendebat contra ipsum reum. Magister Hermannus de Gottingen, canonicus ecclesie sancti Blasii Brun(swicensis), et magister Wernerus, plebanus in Sebechtsen, commissarii a nobis de consensu ipsarum partium dati ad predicta miserunt nobis duas litteras sigillis ipsorum fideliter interclusas per syndicum seu procuratorem partis actricis legitime pro parte sua comparentem ipso Henrico reo minime comparente per

se vel per alium sed contumaciter se absentante. Tenor vero prime littere talis est: Honorabili viro domino Henrico, decano ecclesie sancte Marie extra et prope muros Emb(ike) Maguntine diocesis, iudici unico subdelegato ab honorabili viro domino decano ecclesie sancti Alexandri intra muros ibidem iudice a sede apostolica delegato Hermannus de Gottingen, canonicus ecclesie sancti Blasii in Brunswic Hildensemensis diocesis, et Wernerus, rector ecclesie in Sebechtessen, magister diocesis, quam possunt servicii et honoris. Noveritis, quod, cum in crastino beati Andree apostoli essemus constituti in villa Dengte pro examinandis seu recipiendis testibus, quos venerabilis domina Iutta, abbatisa ecclesie secularis in Gandersem, contra Henricum dictum de Sotterum, oppidanum in Brunswic, quem prefate ecclesie sue litonem asserit, producere intendebat, et eosdem testes ad ecclesiam dicte ville Dengte proferendo testimonio veritati ad nostram citassemus presenciam, prout a vobis recepimus in mandatis, iidem tamen citati iuramenta a testibus exhiberi consueta prestare nullatenus voluerunt, licet super hoc a nobis amicabiliter inducti fuissent et cum instantia debite requisiti, sed absque iuramentis veritatem, quam scirent, de causa huius se velle dicere firmiter asserebant. Datum in dicta villa Dengte die quo supra nostris sub sigillis. Responsiones eciam ad positiones per dictam dominam abbatissam in iudicio oblatas a dicto Henrico de Sotterum recepimus, quas vobis transmittimus<sup>a</sup> in cedula presenti littere interclusa. Datum ut supra. Cuius cedule tenor sequitur in hec verba: In primis ponit syndicus, quod Henricus de Sotterum, oppidanus Brun(swicensis) Halberstadensis diocesis, est lito ecclesie Gandersemensis. Non credit. Item ponit, quod idem Henricus habuit aviam, que proprio nomine vocabatur Ghese. Non credit. Item ponit idem syndicus contra Henricum reum prefatum, quod prefata Ghese avia sua peperit tres filias, quarum una vocabatur Hanna. Non credit. Item ponit, quod maritus predicte Ghesen vocabatur Santgrove. Non credit. Item ponit, quod eadem Hanna fuit mater ipsius Henrici de Sotterum rei et fratris sui dicti Buchenghest. Non credit. Item ponit syndicus predictus, quod altera filiarum ipsius Ghesen avie predicte et soror ipsius Hanne matris dicti rei vocabatur proprio nomine Ghesa et peperit Henricum dictum Woldenberg seniore, qui se gerit pro litone ecclesie Gandersemensis. Non credit. Item ponit syndicus predictus, quod tertia filiarum prefate avie vocabatur Grete et hec non fuit data in matrimonium. Non credit, set nescit. Item ponit syndicus predictus contra reum memoratum, quod ista tertia filia Grete statim fuit mortua et post mortem suam Guntzelinus de Asseborg et Hermannus Holtnickere, oppidanus Brun(swicensis), acceperunt de bonis ab ea relictis nomine ecclesie Gandersemensis partem sibi debitam pro iure, quod dicitur bulevinghe. Non credit. Item ponit syndicus predictus, quod ecclesia Gandersemensis fuit in possessione vel quasi pacifica a X, XX, XXX, XL, L et ultra annis citra percipiendi portionem certam a litonibus suis defunctis de bonis relictis ab eis